
 

strana 1 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem:  

„Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ Milín – technická 
zařízení“ 

zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a 
v souladu s Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014 - 2020 (verze 7, znění účinné od 24. 8. 
2017) v rámci projektu: 

 
s názvem:                                     Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ Milín - technická zařízení 
spolufinancovaný:                        Operační program Životní prostředí 
prioritní osa:                                  5.1: Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití 

obnovitelných zdrojů energie 
registrační číslo projektu:            CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0005217 

 

Zadavatel: 

Název: Obec Milín 
Sídlo: 11. května 27, 262 31 Milín 
Zastoupen: Ing. Pavel Nekl, starosta 
IČ: 00242730 
DIČ: CZ00242730 
 
Kontaktní osoba: Vladimír Vojáček, zástupce starosty 
Telefon: +420 318 691 325 
E-mail: obecmilin@volny.cz 

Osoba zastupující zadavatele: 

Obchodní firma:  Erste Grantika Advisory, a.s. 
Sídlo:    Jánská 448/10, 602 00 Brno 
IČ:    25597001 
DIČ:    CZ25597001 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100. 

Kontaktní osoba: Ing. Roman Bielak 
Telefon: + 420 731 193 745, + 420 515 917 653 
Fax: + 420 515 917 660 

E-mail: bielak@grantika.cz 

 

 



 

strana 2 

I. 

Dne 11. 09. 2017 bylo elektronickým odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění ve 
Věstníku veřejných zakázek v souladu s ust. § 56 ZZVZ zahájeno otevřené řízení k výše uvedené 
nadlimitní veřejné zakázce na dodávky (ev. č. zakázky: Z2017-025056).  

 

II. 

Dne 18. 10. 2017 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena e-mailem 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost byla doručena po lhůtě dle § 98 odst. 3 ZZVZ ale 
vzhledem k tomu, že zadavatel zjistil podstatnou chybu v Soupisu prací, dodávek a služeb s Výkazem 
výměr (příloha č. 7 zadávací dokumentace) rozhodl se dotazy vypořádat, poskytnout zájemcům 
opravený Soupis prací, dodávek a služeb s Výkazem výměr (příloha č. 7 zadávací dokumentace) a 
prodloužit lhůtu pro podání nabídek. 

Dotaz č. 1: 

Projektová dokumentace je ve stupni  pro stavební povolení. Chtěli bychom se zeptat, kdo bude 
zpracovávat realizační projekt, případně pokud  RPD půjde za uchazečem této veřejné zakázky, kde se 
má cena za zpracování realiz. projektu zapsat, když ve výkaze výměr není tato položka vypsána.  
 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel poskytuje jako součást zadávacích podmínek dokumentaci pro stavební povolení. Vzhledem 

k tomu, že se jedná o zakázku na dodávky, je tento stupeň projektové dokumentace ve spojení 

s přílohou č. 7 zadávací dokumentace pro zpracování cenové nabídky dostačující. Dopřesňující 

projektová dokumentace bude poskytnuta vybranému dodavateli po jejím dopracování cca 2 měsíce 

před zahájením plnění předmětu zakázky. Vybraný dodavatel bude zajišťovat zpracování dokumentace 

skutečného provedení (v souladu s čl. 2.9, písm. o) závazného vzoru smlouvy o plnění předmětu 

zakázky) a za účelem ocenění byla do Přílohy č. 7 zadávací dokumentace (příloha č. 1 Vysvětlení) 

doplněna položka Ostatní - Projekt skutečného provedení stavby. 

 

Dotaz č. 2: 

U zařízení č.7 Větrání varny – pol.07.02 - Větrání  prostoru varny / bude vyspecifikováno na základe 

zaměření stávajícího stavu – 1kpl. Tuto položku nelze řádně ocenit, jelikož v projektové dokumentaci 
není tato část vůbec zakreslena, vyspecifikována ani nijak blíže popsána. Žádáme tedy o upřesnění o 
jaké zařízení se jedná. 
 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Dispozice kuchyně se bude měnit cca do 2 až 3 let a nový stav není znám. Součástí předmětu zakázky je 

pouze napojení stávajícího zařízení na nápojné body, jejichž poloha je z dokumentace zcela zřejmá. 

 

Dotaz č. 3: 

Nasávací a výfukové hlavice u zař.č.2,3 – ve výkaze výměr chybí rozměry a ani z výkresu nelze určit o 

jaký rozměr se jedná (nejsou kóty). Žádáme o upřesnění velikostí. 
 

 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Hlavice musí být dimenzovány podle vzduchového výkonu uvedeného ve výkazu výměr. 

 



 

strana 3 

III. 

Zadavatel v souladu s § 98 odst. 1, písm. a) ZZVZ jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení vydává opravený a 
doplněný Soupis prací, dodávek a služeb s Výkazem výměr (přílohu č. 7 zadávací dokumentace) ve 
kterém jsou doplněny na poslední straně jednotlivé díly stavebních prací. Soupis stavebních prací 
obsahující jednotlivé položky dílu stavebních prací je přílohou č. 2 tohoto Vysvětlení.  
 

Každý účastník je povinen ve své nabídce použít aktualizovanou přílohu č. 7 zadávací dokumentace 
(příloha č. 1 Vysvětlení) a současně předložit v nabídce i oceněný soupis stavebních prací (příloha č. 
2 Vysvětlení. Nepoužití aktualizované přílohy č. 7 zadávací dokumentace a nepředložení oceněného 
soupisu stavebních prací bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek. 

 
IV. 

 V souvislosti s vydáním tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 se zadavatel rozhodl 
prodloužit lhůtu pro podání nabídek a čl. XIII, odst. 6 a čl. XVII, odst. 1 zadávací dokumentace se 
nahrazují zněním: 
 

XIII. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

 

6) Nabídka bude doručena na adresu sídla zadavatele, tj. na adresu 11. května 27, 262 31, Milín, 
nejpozději do 5. 12. 2017 do 11:30 hodin. Osobní doručení je možné v pracovní dny od 8:00 do 
15:00, v poslední den lhůty pro podání nabídek pak do 11:30 hodin. 

XVII. INFORMACE O OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

1) Nabídka bude doručena na adresu sídla zadavatele, tj. na adresu 11. května 27, 262 31, Milín, 
nejpozději do 5. 12. 2017 do 11:30 hodin. Osobní doručení je možné v pracovní dny od 8:00 do 
15:00, v poslední den lhůty pro podání nabídek pak do 11:30 hodin. 

 

Přílohy: 

- č. 1 Soupis prací, dodávek a služeb s VV, verze 2 

- č. 2 Soupis stavebních prací 

 

V Brně dne 23. 10. 2017 

 
Za zadavatele – Obec Milín.: 
 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

 
Ing. Roman Bielak 
vedoucí odboru výběrových řízení 
Erste Grantika Advisory, a.s. 
na základě plné moci 


		2017-10-23T14:16:09+0200
	Brno, Czech Republic
	Erste Grantika Advisory, a.s.




